



Quzanlının statusunun dəyişməsinə çox qalmayıb

Böyük köç ərəfəsində olan ağdamlılar rayonun iqtisadi inkişafı üçün bütün imkanlardan maksimum istifadə edirlər

Zəfərə aparan yol çox uzun və keşməkeşli oldu. Rahat evlərindən, isti yuvalarından perik salınan ağdamlılar doğma yurda dönəcəkləri günü 30 ilə yaxın gözlədilər. Bu illər ərzində yayın yandırır yaxan istisini, qışın ilikdonduran sazağını çadırlarda, yük vaqonlarında, torpaq daxmalarında, heç bir şəraiti olmayan məkənlərdə yaşadılar.

Kişilər ailə-uşaq yanında qürurlarını sındırmamağa çalışdılar. Ehtiyac içində boğulan qadınlar gözyaşlarını hec kəs görməsin deyər ürəklərinə axıtdılar. Uşaqlar isə nimdəş paltarda, bir qarnı ac, bir qarnı tox səksəkəli yuxularla, taxta avtomatlarla böyüdülər, onların doğmalarını şəhid edən, insan kimi yaşamaq haqlarını ölərindən alan erməni faşistlərinə sonsuz nifrət hissi ilə yaşa doldular, ərənləşdilər. Və aylar öteçək, illər dolanacaq, çadırlarda, vaqonlarda böyüyən, dünyaya göz açan bu uşaqlar sonralar hərsə bir aslana dönüb azğın düşməndən layiqli intiqam alacaqlar.

Ermənistan silahlı qüvvələri odlara qalayıb viran qoyduğu Ağdamda sözün həqiqi mənasında daş üstə daş qoymayıblar. Ermənilər görünmüş barbarlıqla evləri bünövrəsində səküb talamış, kəndlərdə, şəhərlərdə gözə dəyən nə varsa, ya satmış, ya da yerlə bir etmişlər. Sanki qeyri-adi bir dalğa yaraşlıqlı evləri, abad yaşayış məntəqələrini Yer üzündən silib aparmış, cənnətməkən bu diyarı boş səhraya çevirmişdi.

İki il əvvəl şanlı ordumuzun qəhrəmanlığı, Prezident, Müzəffər Ali Baş Komandan İlham Əliyevin sərkərdə məharətiylə xəyallar gerçəkləşdi. Biz Qarabağa, Şərqi Zəngəzurə qovuşduq. Düşməni rüsvayçı məğlubiyyətə uğradıb kapitulyasiya aktına imza atmağa məcbur etdik. Tarixi zəfər uzun illərdən bəri təşnəsi olduğumuz böyük Zəfəri gerçəkləşdirdi. Şəhidlərimizin müqəddəs qanı tökülən vətən torpağı sanki rahat nəfəs aldı, əyilən qəddimiz düzəldi, kədər hopmuş çöhrəmiz güldü. Qara buludları dağılan Qarabağın və Şərqi Zəngəzurun səmasında günəş doğdu.

İndi işğaldan azad olunmuş ərazilərimiz dirçəliş dövrünü yaşayır. Bu dövrün hər günü möhtəşəm quruculuq və bərpa işləri ilə tarixə düşür. Yurdsevər ağdamlılar da bu prosesin fəal iştirakçılarıdır. Ağdam Rayon İcra Hakimiyyətinin



başçısı Vaqif Həsənov bu dövrü belə xarakterizə edir:

- İndiki nəsil xoşbəxtədir ki, Qarabağın və Şərqi Zəngəzurun erməni faşistlərinin işğalından azad edilməsi sevincini yaşayır. Bu sevinci bizə qəhrəman Azərbaycan əsgəri, Prezident, Silahlı Qüvvələrin Müzəffər Ali Baş Komandanı İlham Əliyev bəxş etmişdir. Dövlət başçısının müəyyən etdiyi doğru istiqamət, müdrik və uzaqgörən siyasət xalqımızı böyük Zəfərə qovuşdurdu. Mühəribənin fəsadlarını aradan qaldırmaq üçün indi genişmiqyaslı quruculuq işləri gedir. Bu gün Qarabağ və Şərqi Zəngəzur inşaat meydanına çevrilib. Bərdədən Ağdamə müasir standartlar səviyyəsində çoxzolaqlı yol çəkilir. Dünyanın aparıcı dövlətlərinin məşhur şirkətləri işğaldan azad olunmuş ərazilərdə çalışırlar. Mühəribə dövründə silahlara sarılıb döyüşlərə atılan, qəhrəmanlıqlar göstərən ağdamlılar da bu gün təsərrüfat və quruculuq işlərində fəal iştirak edirlər. Biz yerli icra orqanı kimi üzərimizə düşən vəzifənin məsuliyyətini bilirik. Prezident İlham Əliyevin xalqın həyat səviyyəsini yaxşılaşdırmağa, insanları narahat edən problemləri aradan qaldırmağa yönəlik tapşırıq və tövsiyələrini həyata keçirmək üçün Ağdamda bütün qüvvələr, mövcud imkan və ehtiyat mənbələri səfərbərdir. Kənd təsərrüfatı məhsulları istehsalını artırmaq, abadlıq, quruculuq işlərini davam etdirməklə yanaşı, şəhid ailələrinin, qazi



lərin, Qarabağ müharibəsi iştirakçılarının müraciətlərinə diqqətlə yanaşır, onların problemlərini operativ aradan qaldırmağa çalışırıq. Hər ayın bir gününü "Qazilər günü" elan etməyimiz də məhz bu mövqedən irəli gəlir.

Bəli, Ağdam bu gün şərəfli günlərini yaşayır. Rayonun sosial-iqtisadi inkişafını sürətləndirmək istiqamətində işlər uğurla davam edir. Cari ilin doqquz ayı ərzində rayon üzrə ümumi məhsul istehsalının dəyəri 314,5 milyon manatdan çox olmuşdur ki, bu da keçən ilin eyni dövründəkindən 43,1 faiz çoxdur. Rayon iqtisadiyyatının əsasını təşkil edən kənd təsərrüfatı məhsulları istehsalında qazanılan nəticələr də sevindiricidir. Ağdam fermerləri bu il 40,5 min tondan çox taxıl istehsal etmiş, 40,6 sentner məhsuldarlığa nail olmuşlar. Bundan əlavə, pambıq

əkilməmiş 2421 hektarda aqrar texniki tələblərə ciddi əməl edilməsi hesabına bol məhsul yetişmişdir. Hazırda pambıq yığılı davam edir. Məqsəd yetişdirilmiş məhsulu tez və itkisiz yığıb tedarük etməkdir. Təsərrüfatlarda heyvandarlıq məhsulları, meyvə, tərəvəz istehsalı sahəsində qazanılan nəticələr də qənaətbəxşdir.

Prezident İlham Əliyevin tapşırıq və tövsiyələrinə uyğun olaraq rayonda şəhid ailələrinə, qazilərə, bütövlükdə Qarabağ müharibəsi iştirakçılarında xüsusi qayğıkeşlik göstərilir. Vətən müharibəsi şəhidlərinin dəfn olunduğu ərazidə abadlıq-quruculuq və yaşıllaşdırma işləri aparılmış, kənd və qəsəbələrdə şəhidlərin adına bulaq və xatirə kompleksləri tikilmiş, onların adlarını əbədiləşdirmək üçün tədbirlər görülmüşdür. Paralel olaraq Quzanlı qəsəbəsində Xəlilova

Şövkət Əhməd qızının evinin dam örtüyü yenilənmiş, "Birinci Dördyol" qəsəbəsi ərazisində İbayev Eldar Hilal oğlunun, İbayev Səxavət Eldar oğlunun və Hacıyev Məzahir Zakir oğlunun evləri əsaslı təmir olunmuşdur. Həmçinin Qaçqınların və Məcburi Köçkünlərin İşləri üzrə Dövlət Komitəsi ilə aparılan danışıqlar nəticəsində rayon ərazisindəki köçkün qəsəbələrində qəzalı vəziyyətdə olan 54 evin əsaslı təmir-bərpa işlərinə başlanılmışdır. İndiyədək 15 evin təmiri başa çatmışdır. Eyni zamanda muharibə zamanı dağıntıya məruz qalmış 25 fərdi yaşayış evinin təmiri ilə bağlı rayon icra hakimiyyətinin Dövlət Şəhərsalma və Arxitektura Komitəsinə ünvanladığı müraciətə müsbət cavab alındıqdan sonra təmir işlərinə start verilmişdir.

Yeri gəlmişkən qeyd edək ki, Ağdam üzrə Vətən müharibəsi iştirakçılarının ümumi sayı 1179 nəfərdir. Onlardan 193 nəfəri müxtəlif dərəcəli xəsərətlər almış və 59 nəfərə əlillik dərəcəsi təyin edilmişdir. Rayondakı şəhid ailələrinin ümumi sayı isə 1087 nəfərdir.

Bu yerə bildirək ki, 715 nəfər imtiyazlı şəxs rayon icra hakimiyyətində mənzil növbəsi üçün qeydiyyatda alınmışdır. Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiə Nazirliyi tərəfindən 104 nəfər Qarabağ əlili və şəhid ailəsi isə evlə təmin olunmuşdur.

Cari ildə şəhid ailələri və sağlamlıqlarını itirmiş 86 nəfər hərbi qulluqçunun ailə üzvləri ilə 153 görüş keçirilmiş, onlara

lazımı kömək göstərilmişdir. O cümlədən 62 nəfər mənzil növbəsinə götürülmüş, 68 nəfərə ərzaq yardımı edilmişdir. Çəmənli kəndi ərazisində şəhid atası Murtuza Bəxtiyarovun yağıın zamanı yararsız vəziyyətə düşmüş fərdi evinin dam örtüyü yenilənmiş, Sarıcalı kənd sakini, Vətən müharibəsi şəhidinin atası Sərxan Yusibovun evində təmir işləri görülmüş, rayon icra hakimiyyətinin köməyi ilə şəhid oğlunun ailəsi üçün ev tikintisinə başlanmışdır. Xındırstan kəndi ərazisində Vətən müharibəsi şəhidinin atası Süleyman İsayev üçün 4 otaqlı fərdi yaşayış evi tikilmiş və ev istilik sistemi ilə təmin olunmuşdur. Şəhid Əmirov Adəm Elçin oğlunun ailəsinin Bənövşələr qəsəbəsindəki və şəhid Həsənov Məqsəd Məhir oğlunun anası Aybəniz Həsənovanın evləri əsaslı təmir edilmişdir. Şəhid Qurbanov Emil Rafael oğlunun anası üçün isə Çəmənli kəndində 2 otaqlı ev tikilir. Orta Qərvənd kəndində yaşayan qazi Mobil Novruzovun müraciəti əsasında onun həyətində gedən yol təmir olunmuş, evinə internet xətti çəkilmişdir. Bunlardan əlavə, Vətən müharibəsi əlilləri Səbuhə Əliyevə, Sakit Səfərova, Həsən Həsənova, Anar Bəşirova, Pənah Məmmədova rayon icra hakimiyyəti tərəfindən yaşadıkları ərazilərdə obyekt yerləri verilmiş, 6 nəfər Vətən müharibəsi qazisinə isə həyətə torpaq sahəsi ayrılmışdır.

Ümumiyyətlə, Ağdamda vətəndaşların müraciətlərinə baxılması, qəbulunun təşkili, qaldırıldıqları problemlərin həlli daim diqqət mərkəzində saxlanılır. Təkcə cari ilin 9 ayı ərzində rayon icra hakimiyyətinə 1288 müraciət daxil olmuşdur. Keçən ilin müvafiq dövrü ilə müqayisədə aydın olur ki, 529 vətəndaş müraciəti azalmışdır. Şəhid ailələri, Qarabağ müharibəsi əlilləri və digər imtiyazlı şəxslər icra hakimiyyətində hər gün növbədənkonar qəbul olunurlar. Rayon rəhbəri davamlı olaraq şəhid ailələrini və qaziləri evlərində ziyarət edir, onların qayğılarını, problemlərini yerindəcə öyrənib həll etməyə çalışır.

Vətəndaşlar tərəfindən daxil olan müraciətlərin bir qismi də ərazidə təbii su mənbələrinin olmaması səbəbindən əkin sahələrinin su ilə təminatındakı problemlərlə bağlıdır. Məsələnin həlli üçün isə müvafiq hökumət qurumlarına müraciətlər edilir. Eyni zamanda yolların təmiri də diqqətdə saxlanılır. Bu il Xındırstan, Dadaşlı, Yüzbaşılı kənd yollarına asfalt örtük salınmış, təmir işləri aparılmışdır.

Bu gün Ağdamda böyük zəfərdən doğan xoş ovqat yaşanır. Ağdamlıların üzü gülmür, eyni açıılır. Hər kəs doğma yurda qayıdışı səbirsizliklə gözləyir. Sadəcə gözləmir, o günə hazırlıq görür, yıx-yığış edir. Quzanlı ərazisində böyük bir ərazidə dekorativ həmişəyaşıl ağacların tingliyi salınıb. Bu fidanlar işğaldan azad olunmuş əraziləri yaşıllaşdırmaq üçün becərilir. Xeyirxah təşəbbüsdür, xeyirli olsun!

Lazım QULİYEV,
"Azərbaycan"

